
          

 

         
УКРАЇНА 

         ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

         Р І Ш Е Н Н Я 

 2024 року          м. Чернігів № 

Про організацію пасажирських 
перевезень на міських маршрутах
загального користування автомобільного
та електричного транспорту населення
Чернігівської міської територіальної громади

 Відповідно до підпункту 10 пункту «а» статті 30 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про транспорт», 
Закону України «Про автомобільний транспорт», Закону України «Про 
міський електричний транспорт», постанови Кабінету Міністрів України 
«Про затвердження порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів 
на автобусному маршруті загального користування», постанови Кабінету 
Міністрів України «Про затвердження Правил надання населенню послуг з 
перевезень міським електротранспортом», постанови Кабінету Міністрів 
України «Про затвердження Правил надання послуг пасажирського 
автомобільного транспорту», з метою забезпечення пасажирських 
перевезень на міських маршрутах загального користування автомобільного 
та електричного транспорту населення Чернігівської міської територіальної 
громади виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 

 1. Визначити організатором проведення конкурсів на міських 
автобусних маршрутах загального користування – управління транспорту, 
транспортної інфраструктури та зв’язку Чернігівської міської ради.

2. Визначити замовником транспортних послуг з перевезення пасажирів 
міським електричним  транспортом – управління транспорту, транспортної 
інфраструктури та зв’язку Чернігівської міської ради.

3. Управлінню транспорту, транспортної інфраструктури та зв’язку 
Чернігівської міської ради (Рижий О. М.): 

 3.1. Забезпечити організацію пасажирських перевезень відповідно до 
мережі міських автобусних маршрутів загального користування в місті 



Чернігові та мережі маршрутів міського електричного транспорту міста 
Чернігова з урахуванням існуючих пасажиропотоків. 

3.2. Здійснювати постійний аналіз актуальності маршрутної мережі 
відповідно до потреб населення, враховуючи пропозиції громадян, 
підприємств, установ, організацій та перевізників і за необхідності 
ініціювати внесення коректив до маршрутної мережі автомобільного та 
електричного транспорту міста Чернігова.

3.3. Спільно з перевізниками, які обслуговують міські маршрути 
загального користування автомобільного та електричного транспорту на 
постійній основі коригувати розклади руху громадського транспорту з 
урахуванням пасажиропотоку у весняно-літній та осінньо-зимовий період 
року та потреб населення міста Чернігова.

4. Комунальному підприємству «Чернігівське тролейбусне управління» 
Чернігівської міської ради (Ємець Р. Р.):

4.1.Забезпечити плановий випуск та регулярність руху тролейбусів у 
відповідності до укладених договорів із замовником транспортних послуг з 
перевезення пасажирів міським електричним транспортом із залученням 
автобусів, за тарифами відповідно до рішення виконавчого комітету 
Чернігівської міської ради «Про встановлення тарифів на послуги міського 
електричного транспорту м. Чернігова».

4.2. Забезпечити належний рівень транспортного обслуговування 
пасажирів, зокрема, пасажирів пільгових категорій відповідно до 
замовлення, сформованого замовником транспортних послуг.

5. Вважати такими, що втратили чинність рішення виконавчого 
комітету Чернігівської міської ради від 24 січня 2005 року № 8 «Про 
визначення замовника транспортних послуг» та рішення виконавчого 
комітету Чернігівської міської ради від 27 січня 2009 року № 5 «Про 
визначення організатора проведення конкурсів з перевезення пасажирів на 
міських автобусних маршрутах загального користування». 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Геращенка В. М. 

Секретар міської ради    Олександр ЛОМАКО 

Заступник  міського  голови – 
керуючий справами виконкому    Сергій ФЕСЕНКО 


